acquis à son profit et par prescription trentenaire la propriété du susdit numéro cadastral ; 
Considérant que cette acquisition est réalisée dans un but d’utilité publique, notamment pour assurer 
la maintenance et la salubrité de la voirie ; 
Considérant que la valeur estimée du terrain est de dix-sept mille sept cent cinquante euros 
(17.750,00 EUR) ; 
Suivent les délibérations conformément à la loi ; 

décide à l’unanimité 

d’approuver l’acte notarié n°4172 portant sur la déclaration de propriété du terrain susmentionné. 

La présente n’est pas sujette aux procédés de tutelle de la transmission obligatoire, étant donné que

[...]

Considérant que la commune de Clervaux acquiert des terrains sis à Kalborn, lieu-dit « Bei Kitchen », 
à savoir : 

• place voirie, numéro cadastral 116/2113, d’une contenance de 47 centiares et  

• place voirie, numéro cadastral 118/2116, d’une contenance de 10 centiares ; 

Considérant que les terrains achetés sont estimés à la somme de mille quatre cent vingt-cinq euros 
(1.425,00 EUR) ; 
Considérant que la commune procédera au paiement de mille quatre cent vingt-cinq euros (1.425,00 
EUR) à la société à responsabilité limitée « ARAGEST s.à.r.l. » dans un délai de quinze jours à partir 
du jour de l’approbation du présent acte par le conseil communal ; 
Considérant que l’achat des terrains est fait dans l’intérêt public pour l’aménagement futur des limites

[...]

I) la commune de Clervaux vend à Monsieur Claude Marc Ohlhoff son appartement au sein de 
l’immeuble en copropriété « Résidence A Jang » sis à L-9766 Munshausen, lieu-dit 
« Duerefstrooss », section MB de Munshausen, numéro cadastral 685/2868, avec une 
contenance de 14 ares 83 centiares au prix de trois cent cinq mille quatre cent quarante-neuf 
virgule soixante-seize (305.449,76) euros ; 

II) la commune loue pour une durée de quatre-vingt-dix-neuf (99) ans à Monsieur Claude Marc 
Ohlhoff le droit d’emphytéose de la quote-part de quatre-vingt-dix-sept virgule sept cent 
soixante-et-un millièmes (97,761/1.000ièmes) du terrain sur lequel est érigé l’immeuble en

[...]

copropriété dénommé « Résidence A Jang » sis à Munshausen, lieu-dit « Duerefstrooss, 
section MB de Munshausen, numéro cadastral 685/2868, avec une contenance de 14 ares 83 
centiares et ; 

III) le bail emphytéotique est consenti et accepté moyennant une redevance annuelle de trois cent 
quatre virgule trente-quatre (304,34) euros à l’indice 968,04 au 01/05/2025. 

Considérant que des recettes de 305.449,76 euros seront comptabilisées à l’article 

1/612/261100/99001 intitulé « Revente de logements – Ferme Stelmes » au budget rectifié de 2025 ; 

Considérant que des recettes de 76,09 euros seront comptabilisées à l’article 2/612/708211/99001